[image: image1.png]

Совет   депутатов

 Кузёмкинского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 10.10.2025 г.              № 59
О назначении публичных слушаний

по обсуждению проекта бюджета

Кузёмкинского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области на 2026 год и
на плановый период 2027-2028 годов

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кузёмкинского сельского поселения, в целях выявления и учета мнения и интересов жителей Кузёмкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области по проекту бюджета Кузёмкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов
           РЕШИЛ:
1.  Назначить публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Кузёмкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов (далее - Проект) на 05 декабря 2025 года в 15 часов 00 минут по местному времени.

2. Публичные слушания провести в здании администрации Кузёмкинского сельского поселения расположенном по адресу: 188475, Ленинградская область, Кингисеппский район, дер. Большое Кузёмкино,мкр. Центральный д. 18.

3. Установить, что настоящий Проект подлежат официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Кузёмкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до 21 ноября 2025 года.

4. Установить, что инициатором публичных слушаний является глава Кузёмкинского сельского поселения, организатором проведения публичных слушаний является администрация Кузёмкинского сельского поселения.

5. Определить, что население Кузёмкинского сельского поселения может принять участие в обсуждении Проекта вынесенного на публичные слушания.
6. Предложить населению  Кузёмкинского сельского поселения и иным заинтересованным лицам со дня опубликования проекта бюджета Куземкинского сельского поселения и настоящего Решения направлять предложения по внесению дополнений и изменений в предложенный проект бюджета Куземкинского сельского поселения по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, д.Б.Куземкино, мкр.Центральный, д.18  (администрация поселения) с 9.00 до 16.00 с перерывом 12:30 до 13:30. Предложения направлять в письменном виде (можно почтовым отправлением) с обязательным указанием данных о месте жительства, фамилии, имени и отчества.  Администрации Куземкинского сельского поселения  вести реестр поступивших предложений по внесению изменений и дополнений в проект бюджета на 2026 и на плановый период 2027 и 2028 годов.
Глава Куземкинского сельского поселения                             Н.Н.Сапожникова